
 

                         

 

  

                                                             
       

     АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА 
 

            ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

       

            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

   14.04.2016            р.п. Сосновка                           № 146                                                     

 
 

 

Об утверждении отчета об исполнении   

районного бюджета за 1 квартал 2016 г. 

 

Рассмотрев представленные в соответствии со статьей 264.2 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации, решением Сосновского 

районного Совета народных депутатов от 26.02.2015 г. № 169 «Об 

утверждении Положения «О бюджетном процессе  в Сосновском   районе», 

финансовым управлением района информацию о ходе исполнения 

районного бюджета за 1 квартал 2016 года и отчет об исполнении 

районного бюджета 1 квартал 2016 года, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 

2016 года согласно приложению № 1. 

2. Принять к сведению информацию о ходе исполнения районного 

бюджета за 1 квартал 2016 года согласно приложению № 2. 

 3. Направить утвержденный отчет об исполнении районного бюд-

жета за 1 квартал 2016 года в Сосновский  районный Совет народных 

депутатов и Контрольно- ревизионную комиссию Сосновского района. 

4. Рекомендовать администраторам доходов районного бюджета 

обеспечить повышение собираемости и исполнение доходов районного 

бюджета. 

5. Получателям средств районного бюджета принять меры по реа-

лизации муниципальных  программ Сосновского района в пределах 

средств, предусмотренных в районном бюджете на 2016 год. 

6.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 

после дня первого официального опубликования. 



 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации 

 района                                                                            А.А.Дьяконов                   

 
 

 

 

 

 

 

 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                    УТВЕРЖДЕНА 

                                                            постановлением администрации района 

                                                            от 14.04.2016 № 146 

                                                              

 

 

Информация 

о ходе исполнения районного бюджета за 1 квартал 2016 года 

 

 Районный бюджет за 1 квартал  2016 года исполнен: 

 по доходам – в сумме 98345,1 тыс. рублей или на 24,3  процента к 

годовым бюджетным назначениям (на 27,0 процента меньше 

соответствующего периода 2015 года); 

 по расходам – в сумме 97936,4 тыс. рублей или на 23,7  процента к 

годовым назначениям (на 24,7 процента меньше соответствующего 

периода 2015 года). 

 За 1 квартал текущего года районный бюджет исполнен с 

профицитом в сумме  408,7 тыс. рублей. 

  Основные параметры исполнения районного бюджета за 1 квартал 

2016 года характеризуются следующими данными: 

 
                                                                                                                 тыс. рублей 

Наименование показателя Уточненные 

бюджетные 

назначения на 

2016 год 

Исполнение 

за 1 квартал 

2016  года 

Процент 

исполнения 

к 

уточненным 

 бюджетным 

назначениям 

Доходы 

 

в том числе: безвозмездные перечис-

ления из областного бюджета                

 

Расходы 

 

Дефицит (-), профицит (+) 

Источники финансирования дефицита 

районного бюджета 

Дефицит бюджета к доходам без учета 

безвозмездных перечислений (%) 

 

404327,6 

 

 

312137,2 

 

413258,0 

 

      -8930,4 

 

 8930,4 

 

9,7 

98345,1 

 

 

79994,3 

 

97936,4 

 

408,7 

 

  

 

  

24,3 

 

 

25,6 

 

23,7 

 

  

 

  

  

  

 

 Доходы районного бюджета за 1 квартал 2016 года сложились из 

поступлений: 



 налогов, сборов и иных платежей в сумме 18350,8 тыс. рублей, что 

составило 19,9 процента от годовых назначений (на 389,8 тыс. руб. больше 

соответствующего периода 2015 года); 

 безвозмездных поступлений в сумме 79994,3 тыс. рублей (25,6       

процента от годовых назначений). 

   Финансирование основных направлений расходов районного 

бюджета произведено в соответствии с уточненной росписью расходов 

районного бюджета. 

                    В 2016 году финансирование бюджетных учреждений 

производится в форме субсидий на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) и субсидий на иные цели. 

    Кассовое исполнение по разделам расходов районного 

бюджета за 1 квартал текущего года сложилось следующим образом: 

 «Общегосударственные вопросы» - 21978,5 тыс. рублей или 24,7 

процента от годовых назначений (105,6 процента к соответствующему 

периоду 2015 г.); 

 «Национальная экономика» - 8142,2 тыс. рублей или 27,5     процента 

от годовых назначений (на 31048,6 тыс. рублей меньше соответствующего 

периода 2015 г.); 

  по социальному блоку: «Образование», «Культура, 

кинематография», «Физическая культура и спорт», «Социальная политика» 

- 64458,9  тыс. рублей или 23,0 процента от годовых назначений (96,4 

процента к соответствующему периоду 2015 г.). 

 «Межбюджетные трансферты» - 2746,8 тыс. рублей или 24,9        

процента от годовых назначений (больше на 170,1 тыс. рублей 

соответствующего периода 2015 г.). 

 Из общей суммы расходов районного бюджета кассовые расходы: 

          -по предоставлению субсидий бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) составили 44985,1 тыс. руб.; 

         - по предоставлению субсидий бюджетным учреждениям на иные 

цели составили 16818,2 тыс. руб. 

             В 2016 году в районном бюджете предусмотрены расходы на 

финансирование 19 муниципальных программ  с объемом уточненных 

бюджетных назначений 344722,4 тыс. рублей. В течение 1 квартала 2016 

года профинансировано 14 муниципальных программ в сумме 84754,6 тыс. 

рублей, что составляет 24,6 процента от уточненных бюджетных 

назначений. 

   За 1 квартал 2016 года финансирование средств из резервного 

фонда администрации района   не производилось. 

  



  Численность муниципальных  служащих, финансируемых за счет 

средств районного бюджета, по состоянию на 1 апреля 2016 года 

составляет 71 человека, объем кассовых выплат на их денежное 

содержание составил 5845,3 тыс. руб. (на 243,3 тыс. руб. больше уровня 

соответствующего периода прошлого года).  

       Численность работников муниципальных учреждений, финансируемых 

за счет средств районного бюджета по состоянию на 1 апреля 2016  года – 

1290 человек (к уровню прошлого года увеличилось на 11 человек), объем 

кассовых выплат на оплату труда с начислениями составил 50275,1 тыс. 

рублей (на 4749,9 тыс. руб. меньше уровня соответствующего периода 

прошлого года). 


